

Dreyer Arkitekter ApS
Frederiksgade 74E, 8000 Aarhus C

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 24 20 77 06

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juli 2024.

Kåre Kjartan Søstrøm
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet

Dreyer Arkitekter ApS
Frederiksgade 74E
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 24 20 77 06

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Kåre Kjartan Søstrøm

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed inden for arketetbranchen og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.324.853 kr. mod 3.293.211 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -392.939 kr. mod -816.017 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret oplevet en væsentlig tilbagegang i indtjeningen, der primært skyldes, at selskabets kunder har oplevet en tilbagegang i efterspørgslen på markedet. Selskabet har haft negative pengestrømme i regnskabsperioden, og er afhængig af at de nuværende kreditrammer opretholdes og ikke kræves indfriet førend likviditet tillader det. Der er væsentlig usikkerhed, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften, grundet at der endnu ikke er tilsagn fra selskabets kreditgivere på at opnå de nødvendige kreditrammer for, at selskabet kan betale sine forpligtelser i takt med at de forfalder. Selskabet ledelse har udarbejdet budget for 2024, som viser en positiv indtjening og pengestrømme for 2024, som er afhængig af at en række nye projekter igangsættes i efteråret 2024. Ledelsen forventer, at projekterne igangsættes og hermed vil bidrage positivt til likviditeten og resultatet for 2024. Det er ledelsens vurdering, at de nuværende kreditrammerne vil blive forhøjet og opretholdt, og at den forventede øge aktivitetet vil være tilstrækkelig, og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	3.324.853	3.293.211
2 Personaleomkostninger	-3.566.912	-4.028.683
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-103.015	-57.687
Resultat før finansielle poster	-345.074	-793.159
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.078	1.967
3 Øvrige finansielle omkostninger	-53.943	-18.495
Resultat før skat	-392.939	-809.687
4 Skat af årets resultat	0	-6.330
Årets resultat	-392.939	-816.017
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-392.939	-816.017
Disponeret i alt	-392.939	-816.017

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	318.840	421.856
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>318.840</u>	<u>421.856</u>
	Deposita	45.000	45.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>45.000</u>	<u>45.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>363.840</u>	<u>466.856</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	651.580	713.946
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	26.372	1.221.043
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	343.920	162.842
	Andre tilgodehavender	13.667	26.563
	Periodeafgrænsningsposter	16.806	41.320
	Tilgodehavender i alt	<u>1.052.345</u>	<u>2.165.714</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.052.345</u>	<u>2.165.714</u>
	Aktiver i alt	<u>1.416.185</u>	<u>2.632.570</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	<u>-358.227</u>	<u>34.712</u>
	Egenkapital i alt	<u>-308.227</u>	<u>84.712</u>
Gældsforpligtelser			
	Kreditinstitutter i øvrigt	<u>212.325</u>	<u>270.877</u>
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>212.325</u>	<u>270.877</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	63.000	63.000
	Gæld til pengeinstitutter	41.312	249.996
5	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	24.116	980.443
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	350.825	285.302
	Anden gæld	<u>1.032.834</u>	<u>698.240</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.512.087</u>	<u>2.276.981</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.724.412</u>	<u>2.547.858</u>
	Passiver i alt	<u>1.416.185</u>	<u>2.632.570</u>
1	Usikkerhed om going concern		
7	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	850.729	900.729
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-816.017</u>	<u>-816.017</u>
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	34.712	84.712
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-392.939</u>	<u>-392.939</u>
	<u>50.000</u>	<u>-358.227</u>	<u>-308.227</u>

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har i regnskabsåret oplevet en væsentlig tilbagegang i indtjeningen, der primært skyldes, at selskabets kunder har oplevet en tilbagegang i efterspørgslen på markedet. Selskabet har haft negative pengestrømme i regnskabsperioden, og er afhængig af at de nuværende kreditrammer opretholdes og ikke kræves indfriet førend likviditet tillader det. Der er væsentlig usikkerhed, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften, grundet at der endnu ikke er tilsagn fra selskabets kreditgivere på at opnå de nødvendige kreditrammer for, at selskabet kan betale sine forpligtelser i takt med at de forfalder. Selskabet ledelse har udarbejdet budget for 2024, som viser en positiv indtjening og pengestrømme for 2024, som er afhængig af at en række nye projekter igangsættes i efteråret 2024. Ledelsen forventer, at projekterne igangsættes og hermed vil bidrage positivt til likviditeten og resultatet for 2024. Det er ledelsens vurdering, at de nuværende kreditrammerne vil blive forhøjet og opretholdt, og at den forventede øge aktivitet vil være tilstrækkelig, og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.119.208	3.511.719
Pensioner	417.697	469.991
Andre omkostninger til social sikring	30.007	46.973
	<u>3.566.912</u>	<u>4.028.683</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>53.943</u>	<u>18.495</u>
	<u>53.943</u>	<u>18.495</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>0</u>	<u>6.330</u>
	<u>0</u>	<u>6.330</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>		
5. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	454.257	4.523.238		
Aconto faktureringer	<u>-452.001</u>	<u>-4.282.638</u>		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>2.256</u>	<u>240.600</u>		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	26.372	1.221.043		
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-24.116</u>	<u>-980.443</u>		
	<u>2.256</u>	<u>240.600</u>		
6. Gældsforpligtelser				
	<u>Gæld i alt</u>	<u>Kortfristet del af langfristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2023</u>
Kreditinstitutter i øvrigt	<u>275.325</u>	<u>63.000</u>	<u>212.325</u>	<u>0</u>
	<u>275.325</u>	<u>63.000</u>	<u>212.325</u>	<u>0</u>

7. Eventualposter Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på t.kr. 210.

Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet en huslejeforpligtelse på t.kr. 106.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KaareKjartan Holding ApS, CVR-nr. 38510916, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
